
1. Dodatečná informace  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotaz doručený e-mailem dne 09.09.2024 20:26 
 
Dobrý den, 
mluvili jsme spolu dnes. V veřejné zakázce jsou uvedeny přesné typy  
komponent. Chtěl jsem se zeptat, jestli můžeme použít ty, které  
instalujeme na naše stavby. Jedná se o panely, střídače a baterie. 
Na tuto VZ bychom chtěli použít baterie a střídače ….. a panely ….. 
My s předepsanými součástmi (střídače ) nemáme dobré zkušenosti a  
neradi bychom v případě instalace řešili zbytečné reklamace. 
V příloze jsou datasheety hlavních komponent. 
 
Reakce zadavatele: 
Dobrý den,  
velmi se Vám omlouvám, že jsem Vám do telefonu sdělila mylnou informaci o tom, že svůj dotaz 
můžete položit  (zaslat) i e-mailem. 
Pro zachování zadávacích podmínek je potřeba Váš dotaz zaslat oficiálně prostřednictvím buď datové 
schránky nebo prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty dle § 54 odst. 5 
zákona. 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace lze zasílat elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele nebo datové schránky osoby pověřené zadavatelem: 
Subjekt: Spolek Europrojekty 
ID datové schránky: xdxbeky 



Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v souladu s § 211 zákona, blíže popsáno 
v kapitole 6.6 této zadávací dokumentace. 
 
6.6 Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení 
Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení, respektive dodavateli bude v 
návaznosti na § 211 zákona probíhat písemně. Zadavatel stanovuje povinnost používat elektronickou 
formu komunikace s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 5 zákona. 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický 
nástroj dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou dodavatelům odesílány prostřednictvím účtu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.CZ, nebo prostřednictvím datové schránky. V případě 
komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva doručena jejímu adresátovi bez ohledu 
na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na 
kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové zprávě, či nikoliv. 
Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.CZ (registrace dostupná na 
webové stránce https://www.e-zakazky.cz/ v části „Registrovat se“ a následně „Dodavatel“. Technické 
požadavky na elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje (objem dat, formáty 
souborů, technické prostředky, apod.) jsou uvedeny v Manuálu dodavatele. 
 
Obecně platí: 
Materiály či výrobky, které jsou případně jmenovitě uvedené v zadávací dokumentaci, nejsou podle 
zákona závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Pokud zadávací 
dokumentace obsahuje požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení nebo jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník zadávacího řízení 
to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje 
použití i jiných, kvalit. 
 
Pokud máte k veřejné zakázce dotazy, je potřeba zaslat přes e-zakázky nebo datovou schránkou, 
díky za pochopení. 
 
Poznámka zadavatele: 
Tazatelem přiložené přílohy obsahující technické specifikace komponent nebudou uveřejněny 
z důvodu zachování řádných podmínek soutěže. 
 
S úctou  
 
Ing. Marie Harantová  
Projektová manažerka, Spolek Europrojekty 
 
 
 

https://www.e-zakazky.cz/

		2024-09-10T21:02:42+0200
	Marie Harantová




